

58

<b>FORMATO N° 2</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>									
<b>1. DATOS GENERALES</b>									
1.1	<b>FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO</b>		12 de julio del 2023						
1.2	<b>DEPENDENCIA USUARIA</b>		SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL						
1.3	<b>OBJETO DEL PROCEDIMIENTO</b>		SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA		X
1.4	<b>DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN</b>		SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DENOMINADO: CREACIÓN DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS EN RECURSOS TURÍSTICOS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA CCOLLANA DEL DISTRITO DE MARCAPATA DE LA PROVINCIA DE QUISPICACNHI DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO. CUI 2598068						
1.5	<b>N° DE REFERENCIA DEL PAC</b>		28		<b>OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO</b>				
1.6	<b>PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA</b>		Código			2598068			
			Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			--			
<b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b>									
2.1	<b>DATOS DEL REQUERIMIENTO</b>		Documento de requerimiento		PC564-2023		Fecha de recepción		29 de junio del 2023
2.2	<b>MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA</b>		Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
			Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	<b>SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)</b>		SI		NO		X		
			De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	<b>SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS</b>		SI		X		NO		
2.5	<b>SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN</b>		SI		NO		X		
			Documento que aprueba la estandarización		Fecha de aprobación				
2.6	<b>TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>		Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	<b>OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA</b>								
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

**2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA**

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

**2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES**

N° Item	Ajustes o modificaciones

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL**

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	NO
---	----	----

**3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros		
	<p>Señores : <b>LUIS CASTRO PRIETO FARFAN</b> R.U.C. <b>10239789019</b>  Dirección : <b>PARRQUE LAS PALMERAS, MANCHAS - CUSCO</b>  Teléfono : <b>991506444</b> Fax :  Nro. Cons. : <b>460</b> Fecha : <b>26/06/2023</b> Documento : <b>PEDIDO 000564</b>  Concepto : <b>SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO</b></p>		
UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
	ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	250,000.00	250,000.00
	<p>TÉRMINO DE REFERENCIA:  SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO  PROYECTO: "CREACIÓN DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN RECURSOS TURISTICOS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA COOLLANA DEL DISTRITO DE MARCAPATA DE LA PROVINCIA DE QUISPICANCHI DEL DEPARTAMENTO DEL CUSCO"</p>		

**DE LA ENTIDAD**

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

4

**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO	COSTO UNITARIO	COSTO PARCIAL	TOTAL
1	PERSONAL PROFESIONAL						117,500.00
	JEFE DE PROYECTO	MES	1	2.5	7,000.00	17,500.00	
	ARQUITECTO	MES	1	2.5	6,000.00	15,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	1	2.5	6,000.00	15,000.00	
	ING. ESPECIALISTA EN ELECTRICAS	MES	1	2.5	5,000.00	12,500.00	
	ING. ESPECIALISTA EN SANITARIAS	MES	1	2.5	5,000.00	12,500.00	
	ING. ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA	MES	1	2.5	5,000.00	12,500.00	
	ING. ESPECIALISTA EN METRADOS	MES	1	2.5	5,000.00	12,500.00	
	PRESUPUESTOS	MES	1	2.5	4,000.00	10,000.00	
	LIC. TURISMO	MES	1	2.5	4,000.00	10,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO						17,500.00
	AYUDANTES RECOLECCION E INFORMACION Y OTROS	MES	1	2.5	2,000.00	5,000.00	
	CADISTAS	MES	1	2.5	2,000.00	5,000.00	
	CHOFER	MES	50	1	150.00	7,500.00	
3	ESTUDIOS						31,000.00
	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO	GLB	1	1	4,000.00	4,000.00	
	STUDIO DE MECANICA DE SUELOS	GLB	1	1	8,000.00	8,000.00	
	ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL	GLB	1	1	7,000.00	7,000.00	
	ESTUDIO DE GESTION DE RIESGOS	GLB	1	1	8,000.00	8,000.00	
	CIRA	GLB	1	1	4,000.00	4,000.00	
4	OTROS						10,722.00
	MATERIAL DE ESCRITORIO	GLB	1	1	4,122.00	4,122.00	
	GASTOS LOGISTICOS Y DE MOVILIDAD	GLB	1	1	6,600.00	6,600.00	
TOTAL COSTO DE CONSULTORIA							176,722.00
UTILIDAD (8%)							14,137.76
SUB TOTAL							190,859.76
IGV (18%)							34,354.76
TOTAL							225,214.52

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 225,214.52 (doscientos veinticinco mil doscientos catorce con 52/100) Soles			

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
Si bien se han obtenido tres cotizaciones, en el mercado existen multiples proveedores que sededican a actividades objeto de la convocatoria, lo cual evidencia la pluralidad de postores que participarian en el procedimiento de selección para contratar el servicio solicitado.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.	
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

**NOTA:** El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.